

## Eigenmarkenspezifikation

1 Allgemeine Informationen		
Produktbezeichnung	<b>Latte Macchiato</b>	
Sachbezeichnung	<b>Bio Kaffeegetränk aus Milch mit 1,7 % Fett im Milchanteil und Kaffee, gesüßt, ultrahocherhitzt</b>	
Marke	"natürlich für uns"	
GTIN/ EAN	Stück EAN	<b>9010055303316</b>
	Karton EAN	<b>9010055130332</b>
Grammatur	Nettogewicht Einzelpackung (ggf. Stückzahl x Einzelgrammatur)	230 ml
	Anzahl Einzelpackungen pro Umverpackung	12
	Nettogewicht Umverpackung	xxx
	ggf. Abtropfgewicht / Fisch- oder Fleischeinwaage	xxx
Herstellungsland des Produktes	Österreich	
2 Produkt		
2.1 Zutaten		
Gesetzliche Bezeichnung (Zusatzstoffe inkl. Klassennamen und E-Nummer)	Herkunftsland Rohmaterial	
Magermilch	Österreich	
Vollmilch	Österreich	
Rohrzucker	Paraguay	
Löslicher Kaffee / 100 % Arabica	Peru, Honduras, Bolivien u. Mexiko	
Wasser		
Zutatenverzeichnis (Basis für die Deklaration) <u>Hinweis:</u> - Allergene sind hervorzuheben - Bio Zutaten sind durch * zu kennzeichnen	MAGERMILCH* (40 %), VOLLMILCH* (35 %), Wasser, Rohrzucker*, löslicher Kaffee* (1,6 %), Stabilisator: Natriumhydrogencarbonat.	
Ggf. spezifische Herkunftsangaben (z. B. Fisch, Fleisch: Fangzone; geboren/ aufgezogen/ geschlachtet; Herkunft Primärzutat etc.)	xxx	
Palmöl	Enthält das Produkt Palmöl, Palmfett oder Zutaten auf Palmölbasis? <input type="checkbox"/> Ja, nach folgendem RSPO Level: _____ <input checked="" type="checkbox"/> Nein, das Produkt ist palmölfrei	

Ei/ Ei-Erzeugnisse	Falls das Produkt Ei oder Ei-Erzeugnisse enthält: Aus welcher Haltungsform stammt das verwendete Ei? <input type="checkbox"/> Freilandhaltung <input type="checkbox"/> Bodenhaltung <input type="checkbox"/> Käfighaltung		
Separatorenfleisch	Enthält das Produkt Separatorenfleisch? <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein		
<b>2.2 Allergene</b>			
Allergenhinweise gemäß Verordnung (EG) Nr. 1169/2011 - Bereitstellung von Lebensmittelinformationen - Anhang II und LIV, SR 817.022.16	Enthalten lt. Zutatenliste	Spuren möglich	Nicht enthalten lt. Zutatenliste
Glutenhaltiges Getreide und Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Roggen	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Gerste	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Hafer	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Ei und Eierzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Fisch und Fischerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Soja und Sojaerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Milch und Milcherzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Laktose	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Mandeln ( <i>Amygdalus communis</i> )	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Haselnüsse ( <i>Corylus avellana</i> )	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Walnüsse/ Baumnüsse ( <i>Juglans regia</i> )	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Kaschunüsse/ Cashew ( <i>Anacardium occidentale</i> )	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Pecannüsse ( <i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Paranüsse ( <i>Bertholletia excelsa</i> )	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Pistazien ( <i>Pistacia vera</i> )	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Macadamia- oder Queenslandnüsse ( <i>Macadamia ternifolia</i> )	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Senf und Senferzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Sesam und Sesamerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Schwefeldioxid (SO <sub>2</sub> ) und Sulfite >10 mg/kg oder > 10 mg/l	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

Lupine und Lupinenerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
<b>2.3 Nährwerte</b>			
Nährwertangaben	Nährwertangabe pro <input type="checkbox"/> 100 g / <input checked="" type="checkbox"/> 100 ml <input type="checkbox"/> abgetropft		
	Energie	247 kJ	58 kcal
	Fett		1,3 g
	- davon gesättigte Fettsäuren		0,8 g
	Kohlenhydrate		8,6 g
	-davon Zucker		8,6 g
	Eiweiß		2,9 g
	Salz		0,10 g
	Alkoholgehalt		xxx(‰)
Weitere Nährwertangaben (z.B. auszulobende Vitamine und Mineralstoffe)			xxx
<b>2.4 Zusatzinformationen lt. Verordnung (EG) Nr. 1169/2011</b>			
<b>Anhang III</b>	<b>Ja</b>	<b>Nein</b>	<b>Anmerkung</b>
Unter Schutzatmosphäre verpackt	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Mit Süßungsmittel(n)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Mit Zucker und Süßungsmittel(n)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Enthält eine Phenylalaninquelle	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Enthält Süßholz	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Erhöhter Koffeingehalt > 150 mg/l	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Enthält Koffein	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Mit zugesetzten Pflanzensterinen/ Pflanzenstanolen	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
<b>Anhang VI</b>	<b>Ja</b>	<b>Nein</b>	<b>Anmerkung</b>
aufgetaut	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
bestrahlt	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Produkt enthält Zutatenersatz	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Zugesetzte Eiweiße (bei Fleisch/ Fischereierzeugnissen)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Zugesetztes Wasser >5 % (bei Fleisch/ Fischereierzeugnissen)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Aus Fleischstücken zusammengefügt	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Aus Fischstücken zusammengefügt	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Wursthülle nicht zum Verzehr geeignet	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Hackfleisch/ Faschiertes	Fettgehalt geringer als __% Verhältnis Kollagen/Fleischeiweiß geringer als __%		
<b>2.5 Zubereitung</b>			
Zubereitungs- bzw. Anwendungshinweis (z.B. Kochanleitung)	xxx		

2.6 Mindesthaltbarkeitsdatum			
Lagerbedingungen vor dem Öffnen (z.B. 2°C -6 °C, im Kühlschrank, vor Licht schützen)		Trocken vor Frost und Hitze geschützt lagern.	
Haltbarkeit nach Öffnung der Verpackung (z.B. Nach dem Öffnen innerhalb von 3 Tagen aufbrauchen.)		Nach dem Öffnen gekühlt lagern, innerhalb von 2 Tagen aufbrauchen.	
2.7 Produktzertifizierungen			
Ja	Zertifizierungen	Name der Zertifizierung	Kontrollstelle u. Kontrollstellennummer
<input checked="" type="checkbox"/>	Bio (Bsp.: EU-Bio, Label Rouge, Bio Suisse Knospe, Demeter)	EU Bio	AT-BIO-301
<input type="checkbox"/>	Herkunft (Geschützte Ursprungsbezeichnung (g.U.), Geschützte traditionelle Spezialität (g.t.S.), Geschützte geografische Angabe (g.g.A.), AMA Gütesiegel, AMA Biosiegel)		
<input checked="" type="checkbox"/>	Fairer Handel (Bsp.: UTZ, Fairtrade (FLO), Rainforest Alliance)	Fairtrade	FLO ID 2217
<input type="checkbox"/>	Tierschutz/-wohl (Bsp.: MSC, ASC, Friend of the Sea)		
<input type="checkbox"/>	Umwelt (z.B. EU-Ecolabel, Ecocert, FSC, PEFC)		
<input type="checkbox"/>	Ethik (z.B.: Kosher, Halal)		
<input type="checkbox"/>	Sonstige		
3 Produkteigenschaften			
3.1 Sensorik			
Optik	Braune Flüssigkeit		
Geruch	Nach Kaffeebohnen		
Konsistenz	Dünnflüssig		
Geschmack	Typisch, nach Milchkaffee		
Form/ Kaliber	xxx		
3.2 Analytische Anforderungen			
Mikrobiologische Anforderungen	Mikroorganismen	Höchstwert	Einheit
Verordnung (EG) Nr. 2073/2005	GKZ	<10	KBE/g

<b>Chemische bzw. physikalische Anforderungen</b>	<b>Parameter</b>	<b>Zielwert</b>	<b>Einheit</b>
	Fett	Max. 1,5	%
	pH-Wert	Max. 6,90	
	Trockenmasse	Max. 15,5	%
<b>Rückstände</b>	Bio Produkte: sind frei von unerlaubten Rückständen und entsprechen der EU-Bio-Verordnung (in der jeweils gültigen Fassung).		

4 Rückverfolgbarkeit			
Chargendefinition (z.B. MHD oder LOT)	LOT		
Die Rückverfolgbarkeit des Produktes wird gewährleistet durch (z.B. MHD oder LOT)	LOT		
<b>Werden folgende Punkte eingehalten?</b>	Ja	Nein	
Die Codierung auf jeder Verpackungseinheit lässt eine Chargenrückverfolgung zu.	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Die verwendeten Rohstoffe und die produktberührenden Packstoffe sind spezifiziert.	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	

5 Verpackung	
Angabe von Sonderzeichen auf der Verpackung (z.B. Messer/Gabel, Recycling-Symbol, Tidy Man)	xxx
Material Primärverpackung	Kartondose
Material Sekundärverpackung	Karton u. Folie

6 Novel Food	
Das an sie gelieferte Produkt ist kein neuartiges Lebensmittel und enthält keine Zutaten die als neuartiges Lebensmittel gemäß Verordnung (EU) 2015/2283 gelten.	
Ja / Nein?	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein
Wenn „Nein“ dann → - Um welches Novel food handelt es sich? - Angabe der Zusatzinformationen	

7 Gültigkeit	
Gültig ab:	<b>06.06.2019</b>